
714032-2024 Page 1/4

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 714032-2024 - Procedură concurențială

Austria – Servicii de transport rutier public – Betrieb der Schienenersatzverkehre 11E und 71E in 
Wien
OJ S 228/2024 22/11/2024
Anunț de participare sau de concesionare - regim standard
Servicii

1. Cumpărător

Cumpărător
Denumire oficială: WIENER LINIEN GmbH & Co KG
E-mail: harald.binder@wienerlinien.at
Forma juridică a achizitorului: Întreprindere de stat
Activitatea entității contractante: Servicii feroviare urbane, de tramvai, troleibuz sau de autobuz

2. Procedură

Procedură
Titlu: Betrieb der Schienenersatzverkehre 11E und 71E in Wien
Descriere: Betrieb der Schienenersatzverkehre 11E und 71E in Wien
Identificatorul procedurii: b6c0af70-5692-494d-a7b3-f97edb8572d1
Identificator intern: 9/SEV/2024
Tip de procedură: Deschisă
Procedura este accelerată: nu
Principalele caracteristici ale procedurii: Gem. Ausschreibungsunterlagen

Scop
Natura contractului: Servicii
Clasificarea principală (cpv): 60112000 Servicii de transport rutier public

Informații generale
Temei juridic: 
Directiva 2014/25/UE

5. Lot

Lot: LOT-7042
Titlu: Betrieb der Schienenersatzverkehre 11E und 71E
Descriere: Personenbeförderung im Linienbetrieb auf einer behördlich genehmigten 
Fahrstrecke
Identificator intern: 9112024

Scop
Natura contractului: Servicii
Clasificarea principală (cpv): 60112000 Servicii de transport rutier public

Locul de executare
Adresă poștală: Wien  
Localitate: Wien
Cod poștal: 1110

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/714032-2024
mailto:harald.binder@wienerlinien.at


714032-2024 Page 2/4

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.8.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

Subdiviziunea țării (NUTS): Wien (AT130)
Țara: Austria

Durata estimată
Data începerii: 18/03/2025
Data de sfârșit a duratei: 30/08/2025

Reînnoire
Numărul maxim de reînnoiri: 0

Informații generale
Trebuie să fie specificate numele și calificările profesionale ale personalului însărcinat cu 
executarea contractului: Nu este obligatorie
Proiect de achiziții publice nefinanțat din fonduri UE
Achiziția face obiectul Acordului privind achizițiile publice (AAP): da
Această procedură de achiziții publice este adecvată și pentru întreprinderile mici și mijlocii 

: (IMM-uri) da

Criterii de accesibilitate
Sunt incluse criterii de accesibilitate pentru persoanele cu handicap
Justificare: gem. Ausschreibungsunterlagen

Criterii de selecție
Criteriu: 
Tip: Capacitatea economică și financiară

Criteriu: 
Tip: Aptitudinea de exercitare a activității profesionale

Criteriu: 
Tip: Capacitatea tehnică și profesională

Documentele achiziției
Accesul la anumite documente de achiziție este restricționat.
Justificarea restricționării accesului la anumite documente ale achiziției: 
Protecția informațiilor deosebit de sensibile
Termenul-limită pentru solicitarea de informații suplimentare: 16/12/2024 00:00:00 (UTC+1)
Unde se găsesc informații despre documentele restricționate: https://wstw.vergabeportal.at
/Detail/198522

Condițiile achiziției publice
Condiții de depunere: 
Depunere electronică: Obligatorie
Adresa de depunere: https://wstw.vergabeportal.at/Detail/198522
Limbile în care pot fi depuse ofertele sau cererile de participare: germană
Catalog electronic: Nu este permisă
Variante: Nu este permisă
Ofertanții pot depune mai multe oferte: Nu este permisă
Termenul-limită pentru primirea ofertelor: 27/12/2024 10:00:00 (UTC+1)
Termenul până la care oferta trebuie să rămână valabilă: 3 Luni
Informații privind deschiderea publică: 

https://wstw.vergabeportal.at/Detail/198522
https://wstw.vergabeportal.at/Detail/198522
https://wstw.vergabeportal.at/Detail/198522


714032-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Data deschiderii: 27/12/2024 10:05:00 (UTC+1)
Locul: Wien
Informații suplimentare: Bietervertreter sind von der Teilnahme ausgeschlossen
Clauzele contractuale: 
Executarea contractului trebuie efectuată în cadrul unor programe de angajare protejată: Nu
Condiții privind executarea contractului: gem. Ausschreibungsunterlagen
Este necesar un acord de confidențialitate: nu
Facturare electronică: Autorizată
Se va utiliza comanda electronică: da
Se va utiliza plata electronică: da
Acord financiar: gem. Ausschreibungsunterlagen

Aspecte tehnice
Acord-cadru: Niciun acord-cadru
Informații despre sistemul dinamic de achiziții: Nu există un sistem dinamic de achiziție
Licitație electronică: nu

Informații suplimentare, mediere și căi de atac
Organizația responsabilă cu căile de atac: Verwaltungsgericht Wien
Organizația care furnizează informații suplimentare cu privire la procedura de achiziții: 
WIENER LINIEN GmbH & Co KG

8. Organizații

ORG-0711
Denumire oficială: WIENER LINIEN GmbH & Co KG
Număr de înregistrare: 9110016084503
Departament: V49 Bereich Busbetrieb
Adresă poștală: Erdbergstraße 202
Localitate: Wien
Cod poștal: 1031
Subdiviziunea țării (NUTS): Wien (AT130)
Țara: Austria
Punct de contact: V49
E-mail: harald.binder@wienerlinien.at
Telefon: +43 1790949200
Fax: +43 1790949109
Adresa de internet: https://www.wienerlinien.at
Profilul achizitorului: https://wstw.vergabeportal.at
Rolurile acestei organizații: 
Cumpărător
Organizația care furnizează informații suplimentare cu privire la procedura de achiziții

ORG-4041
Denumire oficială: Verwaltungsgericht Wien
Număr de înregistrare: 9110019835300
Adresă poștală: Muthgasse 62
Localitate: Wien
Cod poștal: 1190
Subdiviziunea țării (NUTS): Wien (AT130)

mailto:harald.binder@wienerlinien.at
https://www.wienerlinien.at
https://wstw.vergabeportal.at


714032-2024 Page 4/4

Țara: Austria
E-mail: post@vgw.wien.gv.at
Telefon: +43 1400038500
Fax: +43 140009938529
Adresa de internet: http://www.verwaltungsgericht.wien.gv.at
Rolurile acestei organizații: 
Organizația responsabilă cu căile de atac

Informații privind anunțul

Identificatorul/versiunea anunțului: fd4a098d-3e98-4ef5-b8c9-be06f9571b22  -  01
Tip de formular: Procedură concurențială
Tip de anunț: Anunț de participare sau de concesionare - regim standard
Subtipul anunțului: 17
Data notificării expedierii: 21/11/2024 11:02:00 (UTC+1)
Limbile în care acest anunț este disponibil oficial: germană
Numărul de publicare al anunțului: 714032-2024
Numărul ediției JO S: 228/2024
Data publicării: 22/11/2024

mailto:post@vgw.wien.gv.at
http://www.verwaltungsgericht.wien.gv.at

